TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM GIÁO DỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH ——::------------------------

Số: 23 /QĐ-TTGDQPAN Bình Định, ngày 30 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

về việc sửa đối, bổ sung Quy định tổ chức dạy, học, đánh giá kết quả
học tập môn học giáo dục quốc phòng và an ninh ban hành kèm theo
Quyet định số 17/QD-TTGDQPAN ngày 17/12/2021 của Trung tâm

Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trường Đại học Quy Nhơn

GIẢM DÓC TRUNG TÂM GIÁO DỤC QƯỔC PHÒNG VÀ AN NINH
TRƯÒNG ĐẠI HỘC QUY NHƠN

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-BGDĐT, ngày 26 thảng 3 năm 2021 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo thành lập Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trường
Đại học Quy Nhơn;

Căn cứ Thông tư liên tịch sể 123/2015/TTLT-BQP-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 05
thảng 11 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Giảo dục và Đào tạo,
Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương bỉnh và Xã hội quy định tể chức, hoạt động của Trung
tâm Giáo dục quôc phòng và an ninh; liên kết giáo dục quốc phòng và an ninh của các
trường cao đẳng, cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BGDĐT, ngấy 18 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh trong
trường trung cấp sư phạm, cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư sẻ 10/2018/TT-BLĐTBXH, ngày 26/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội Quy định chương trình, tổ chức dạy học và đánh giả kết quả
học tập môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh thuộc khối các môn học chung trong
chương trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đằng;

Căn cứ Thông tư số 18/2015/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 08/9/2015 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Ban hành quy định
tể chức dạy, học và đánh giá kết quả học tập môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh
trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thồng tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và
ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/ TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng
Bộ Lao động - Thương bỉnh và Xã hội Quy định về quy trĩnh xây dựng, thấm định và ban
hành chương trình; đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

2

Căn cứ tĩnh hình thực tế tẻ chức giảng dạy của Trung tâm; Kết luận cuộc họp của Bộ
môn Chính trị - Quân sự ngày 27 tháng 6 năm 2022; Kết luận cuộc họp của Hội đồng Khoa
học và Đào tạo ngày 30 thảng 6 năm 2022;

Theo đê nghị của Trưởng Bộ môn Chính trị - Quân sự và Trưởng Ban Đào tạo.

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nội dung Điều 4. Khung chưong trình GDQP&AN của

Quy định tổ chức dạy, học, đánh giá kết quả học tập môn học giáo dục quốc phòng và an
ninh ban hành kèm theo Quyết định số 17/QĐ-TTGDQPAN ngày 17/12/2021 như sau:

1. Sửa đổi số tín chỉ của các học phần

2. Bổ sung Đào tạo liên thông từ trung cấp sư phạm lên cao đẳng, đại học và Đào tạo
liên thông từ cao đẳng lên đại học gồm 02 học phần với tổng thời lượng 90 tiết (mã KCT:
ALT001)

TT Mã học phần Tên học phẩn Số tín chỉ

1 115004 Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và chiến thuật 2

2 119001 Giáo dục quốc phòng và an ninh 1 2

3 119003 Giáo dục quốc phòng và an ninh 2

Ổ

Mã học
phẩn

Tên học phần
Số tín

chỉ
Tổng
số tiết

Lý
thuyết

Thảo
luận

Thực
hành

115002 Công tác quốc phòng và an ninh 2 30 22 8

115004 Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và chiến thuật 2 60 4 0 —31
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác klịẩjỊgÕllVi

đê cập ở Quyêt định này vân được thực hiện theo Quy định tô chức dạy, học, đánh giáG/§J
quả học tập môn học giáo dục quốc phòng và an ninh ban hành kèm theo Quyết dirmjs^%z
17/QĐ-TTGDQPAN ngày 17/12/2021 của Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An
Trường Đại học Quy Nhơn.

Điều 3. Các Trưởng ban, bộ môn trực thuộc Trung tâm và các đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./..

Nơì nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Như Điều 3;
- Đãng website trung tâm;
- Lưu: VT, BĐT.